

8. Ansøgning om støtte til Copenhagen Street Festival (2009-134451)

Copenhagen Cruise søger Kgs. Enghave Lokaludvalg om støtte til afholdelse af Copenhagen Street Festival.

Der søges om et beløb på 20.000 kr.

INDSTILLING OG Beslutning

Forretningsudvalget indstiller til Kgs. Enghave Lokaludvalg,

1. at udvalget tager stilling til, om der skal bevilges puljemidler til ansøgningen om støtte til Copenhagen Street Festival.
2. at udvalget, hvis det beslutter at bevilge puljemidler, beslutter hvor meget der skal bevilges som underskudsgaranti af de ansøgte 20.000 kr.

Problemstilling

Copenhagen street-festival består af 12 foreninger og organisationer, der hver især repræsenterer en gren af street kulturen, er i fællesskab gået sammen om at løfte projektet *CSF*. Til arrangementet vil man kunne opleve en række kunst og aktivitetsformer, der spiller sammen, giver mulighed for nye oplevelser og inspirerer til nytænkning. Festivalen er for alle, strækker sig over en weekend (*lørdag eller søndag*) og der er aktiviteter for børn og unge i alderen 12 – 30 år. Projektet har til formål at fremme det eksperimenterende/subkulturelle foreningsliv, samt at skabe aktivitets rum, hvor unge få mulighed for at møde andre unge gennem workshops og sportsevents.

Carlsberg hallerne har stået tomme i en længere periode og tidligere været i spil omkring kommuneplaner for alternativ idræts rum. Nu ser det endelig ud til at man har fundet en løsning, i tæt samarbejde med Idrætsfabrikken & Settlementet, som er lokale kræfter på Vesterbro.

CSF afvikles i samarbejde med Settlementet, Vesterbro, i et forsøg på at bruge festivalen som ”kickstarter” for at få sat fokus på hallens eksistens. Frem for at festivalen går ud og lejer mobile ramper, baner, lys og lyd mm. for rigtig mange penge, vil man i stedet forsøge at købe de nødvendige materialer, så de også er der efterfølgende når festivalen slutter. På den måde opnår man den røde tråd gennem samarbejdet og forankringen/aftryk, mellem festivalens formål og lokalmiljøet.

Løsning

Ansøgningen har pga. forglemmelse i sekretariatet og en længere proces med at få indhentet de rette oplysninger fra ansøger, ikke været behandlet i Kulturudvalget. Forretningsudvalget indstiller derfor, at Lokaludvalget beslutter om og med hvor meget udvalget vil bevilge.

Økonomi

Såfremt Kgs. Enghave Lokaludvalg beslutter at støtte ansøger, kan pengene bevilges af Lokaludvalgets puljemidler fra den pulje, der er afsat til uddeling i bydelen og egne projekter.

bilag

